Quid sit amor.

Quae sunt amanda.

Quae sint species amoris.

Quid sit caritas.

Quare sit diligendus Deus.

(Meruit quoque Deus a nobis diligil!)

Quantum sit Deus diligendus.

Quomodo sit diligendus Deus.

Quis sit proximus noster.

Quare diligendus sit proximus.

Quomodo diligendus sit proximus.

Quis sit ordo caritatis.

(Quaeritur tamen, utrum debeamus plus diligere animam proximi quam corpus nostrum.)

(Quaeritur iterum de hoc, quod ait Ambrosius, quod boni domestici malis filiis sunt praeponendi.)

(Quaestio iterum nascitur de verbis Ambrosii dicentis, quod inimicos tenemur diligere non sicut te ipsum, sed simpliciter.)

Quid sint gradus dilectionis.

Utrum caritas habita possit amitti.

De malo odio.

De bono odio.

Quam necessaria sit virtus caritatis.

Unde oriatur et per quae nutriatur in nobis caritas.

De caritate in proximum unde oriatur.

Per quae impugnat diabolus in nobis caritatem.

Quot sint filiae caritatis, quam habemus in Deum et primo de devotione.

1-2 Incipiunt . . .) Undecimus liber est de amativis et oditivis virtutibus et vitiis P₁. / Incipit undecimus liber, in quo tractatur de effectuosis virtutibus per capita V. 6 om P₁, V. Nur Cod. P₁ zählt in diesem Buch die Kapitel. 8 sint) sunt P₁, 31 in proximum) proximi P₁, 33 sint) sunt P₁, V./caritatis) et add V./habemus) habeamus V.

P ₂	P ₁	V	Cap	
54rb	238va	25	De voto.	
54va	239ra	26	De obsecutione.	
54vb	239rb	27	De invisceratione.	
55ra	240ra	28	De delectatione.	5
55rb	240rb	29	De laudatione.	
55va	240vb	30	De desiderio.	
	241ra	31	De agonizatione.	
55vb	241rb	32	Quot sint filiae speciales caritatis fraternalae et primo de benignitate.	
	241va	33	De prima specie benignitatis.	10
56rb	242rb	34	De secunda specie benignitatis.	
	242va	35	De tertia specie benignitatis.	
56va	242vb	36	De invidia quid sit.	
	243ra	37	Unde oriatur invidia.	
56vb	243rb	38	Quot sint species invidiae. Solent autem invidere miseri.	15
57ra	243vb	39	Quot sint species invidiae. Sunt autem quinque species invidiae.	
57rb	244ra	40	Quae vitia orientur ex invidia.	
	231ra	41	Quomodo resistatur invidiae.	20
	244va	42	De quarta specie benignitatis.	
57vb	245ra	43	Quot sint species misericordiae sive compassionis.	
58ra	245va	44	Quod vitium sit contrarium misericordiae vel compassioni.	
58va	246va	45	De quinta specie benignitatis.	25
58vb	246vb	46	Quot sint species condescensionis.	
59ra	247rb	47	Quod vitium sit contrarium condescensioni.	
	247va	48	De sexta specie benignitatis.	
		49	Quod vitium sit contrarium voluntariae subiectioni.	
59rb	247vb	50	De beneficentia.	30
59va	248ra	51	Quid sit beneficium.	
59vb	248vb	52	De elemosina.	
60ra	249ra	53	Quot sint species elemosinae.	
	249rb	54	De prima specie spiritualis elemosinae. Prima igitur et praecipua species spiritualis elemosinae est iniurianti nobis dimittere.	35
60rb	249vb	55	De secunda specie spiritualis elemosinae. Secunda species spiritualis elemosinae est errantem corrigere.	

4 delectatione) dilectione V. 8 sint) sunt V. 15 species *om* P₁. 17 sint) sunt P₁. 21 quarta) prima V. 22 sint) sunt P₁, V. 23–24 vel compassioni *om* V. 26 sint) sunt P₁. 29 voluntariae) voluntaris P₁.

P ₂	P ₁	V	Cap	
60va	250ra		56	De tertia specie spiritualis elemosinae. Tertia species spiritualis elemosinae est rudes erudire.
	250rb	236ra	57	De quarta specie. Quarta species spiritualis elemosinae est maestos consolari.
60vb	250va	236rb	58	De quinta specie. Quinta species elemosinae spiritualis est pusillanimes confortare.
	250vb	236va	59	De sexta specie. Sexta species elemosinae spiritualis est infirmos vitio supportare.
61ra	251ra	236vb	60	De septima specie. Septima species spiritualis elemosinae est aliorum peccata et vitia tegere.
	251rb	237ra	61	De octava specie. Octava species elemosinae spiritualis est bcnos hortari.
61rb	251va		62	De nona specie. Nona species elemosinae spiritualis est spirituale consilium dare.
	237rb		63	De decima specie. Decima species spiritualis elemosinae est discordes pacificare.
	251vb		64	De undecima specie. Undecima species spiritualis elemosinae est orare pro alio.
61va	252ra	237va	65	De duodecima specie spiritualis elemosinae. Duodecima species spiritualis elemosinae est pro aliis sacramentum altaris offerre.
	252rb	237vb	66	De corporale elemosina.
61vb			67	De speciebus corporalis elemosinae.
	238ra		68 (67)	De prima specie corporalis elemosinae. Prima igitur corporalium elemosinarum est pascere esurientem.
	252vb	238rb	69 (68)	De secunda specie. Secunda species corporalis elemosinae est dare potum sitienti.
62ra	253ra		70 (69)	De tertia specie. Tertia species corporalis elemosinae est nudum vestire.
	238va		71	De quarta specie. Quarta species elemosinae corporalis est hospitari peregrinum.
62rb	253va	238vb	72	De quinta specie. Quinta species elemosinae corporalis est infirmum visitare.
62va	254ra	239rb	73	De sexta specie. Sexta species corporalis elemosinae est incarceratos vel vinctos visitare.
62vb	254va	239vb	74	De septima specie. Septima species elemosinae corporalis est eripere hominem a morte corporali.

16 pacificare) pascificare P₁. 17 Undecima species) Undescima species P₁. 23 De speciebus ...) De corporali elemosina P₁, P₂; quot sint species add P₂. 24–30 Cod. V zählt dieses und die beiden folgenden Kapitel als Kap. 67–69.

P ₂	P ₁	V	Cap	
	254vb		75	De octava specie. Octava species elemosinae corporalis est servos manumittere.
63ra	24ora	76		De nona specie. Nona species elemosinae corporalis est peregrinum et mendicum viatorem cum fuerit fatigatus ex itinere nec iam usque ad hospitium valet proficisci portare vel pannis alleviare, ut auxilio nostro queat usque ad debitam mansio- nem pervenire.
255ra	24orb	77		De decima specie. Decima species elemosinae corporalis est defunctos sepelire.
63rb	255va	24ova	78	De negotiali elemosina. De prima eius specie. Negotialis autem elemosina est iuvare fratrem indigentem in exterioribus.
	255vb	24ovb	79	De secunda specie negotialis elemosinae. Secunda species est, ne sis importunus debitori tuo pauperi.
63va		80		De tertia specie. Tertia species est de nostro grati- tis propter Deum largiri in sublevatione oppres- sorum aere alieno.
256ra	241ra	81		De quarta specie. Quarta species est de talento scientiae et consilii inconsultis in negotiis saecula- ribus bene consultare.
		82		De quinta specie. Quinta species est de talento eloquentiae pupillis, viduis et pauperibus gratis propter Deum in causa patrocinari.
		83		De sexta specie. Sexta species est de talento digni- tatis et discretionis pupillis, viduis, pauperibus in causa providere et eis ius suum adiudicare.
		84		De septima specie. Septima species est de talento familiaritatis apud potentes pro pupillis, viduis, egenis miserabilibusque personis intercedere.
		85		De octava specie. Octava species est de talento pot- tentiae pupillos, viduas et miserabiles personas de manibus opprimentium eos liberare.
256rb		86		De nona specie. Nona species est de talento propriae artis vel scientiae aliis prodesse et in ea vel alios erudire vel ex ea indigentibus gratis ministrare.
241rb		87		De decima specie. Decima species est de talento discretionis tuae pupillis, viduis miserabilibusque personis prodesse et earum res in tua provisione

38 est om P₁, V.

P ₂	P ₁	V	Cap	
63vb		88		et procuratione propter Deum suscipere, custodiare, tueri, augere.
		89		De undecima species. Undecima species est de tali entia proximi pereunti curam adhibere, pecudes sata depascentes abigere.
				De duodecima species. Duodecima species est de talento fortitudinis tuae proximi tui libertatem et insufficientiam adiuvare.
	256va	90		Quare sit dandum beneficium vel elemosina.
64rb	257va 242ra	91		Cui sit dandum.
64va	258rb 242vb	92		Quid cui dandum est.
64vb	258va 243ra	93		Quantum debeamus dare.
65ra	259ra 243va	94		Quale munus sit dandum.
65rb	259rb	95		Quando sit dandum.
	259vb 244ra	96		In quo loco sit dandum.
65va	260ra	97		De quo debet fieri elemosina vel beneficium.
66rb	261va 245va	98		Quo ordine sit facienda elemosina vel beneficium.
	261vb 245vb	99		Quomodo debemus dare elemosinam vel beneficium.
67ra	263ra 246va	100		Quantum exuberat elemosina.
67va	264ra 247va	101		Quae virtus sit collateralis beneficentiae sive largitatis.
	264rb 247vb	102		De virtute concordiae.
68ra	264vb 248rb	103 (—)		Unde dicatur concordia.
68va	265vb 249ra	104 (103)		De laude concordiae sive unitatis
68vb	266rb 249rb	105 (104)		De mala concordia.
	249va	106 (105)		De bona concordia.
69ra	266vb 249vb	107 (—)		De vitio concordiae contrario.
69rb		108 (—)		De virtute collateralis concordiae.
	267ra 250ra	109 (107)		De amicitia.
69va	267va 250rb	110 (108)		Inter quos sit vera amicitia.
		111 (—)		Unde oriatur vera amicitia.
	267vb	112 (—)		Quomodo crescat vera amicitia.
	250va	113 (—)		Quomodo temptandus sit amicus.
69vb		114 (—)		Quae et quot sint leges amicitiae.
268ra		115 (—)		Quot sint termini amicitiae.

4 pereunti) periuncti P₁. 9 elemosina) elemosinam P₁. 15 sit) est V. 16 elemosina) elemosinam P₁. 18 debeamus) debeamus P₂. 21 Quae) Quod P₁. 24 Von hier ab wird die Kapitelzählung des Cod. P₁ unregelmäßig gegenüber der richtigen Zählung. 31 om P₁. 33 crescat) crescit P₁. 34 temptandus) tempus P₁.

P ₂	P ₁	V	Cap	
		116(—)	Quae vitare debeat amicus.	
268rb	250vb	117(111)	Quantum possit vera amicitia.	
70ra	268va	251ra	118(112) Quantae sit utilitatis vera amicitia.	
		119(113)	De virtutibus, quae communiter procedunt ex caritate Dei et proximi.	5
268vb	251rb	120(114)	Quot sint partes gratitudinis.	
70rb	269ra	251va	121(115) Per quae fiat homo gratus Deo.	
70va	269va	251vb	122(116) Per quae debeat homo esse gratus homini.	
70vb	270rb	252va	123(117) De ingratitudine.	
71ra	270vb	252vb	124(118) De bona ingratitudine.	10
	271ra		125(119) De cultu duplice et primo de cultu debito creatori.	
71rb		253ra	126(120) De cultu, quem debemus creaturae rationali.	
71va	271va	253rb	127(121) De spe, quae sit et unde dicatur et quot sint eius species.	
71vb	272ra	253vb	128(122) Quae sit spes virtus.	15
		129(123)	Utrum ille, qui habet ad tempus fidem, spem et caritatem, habeat spem veram.	
272rb	254ra	130(124)	Quanta virtus sit spes.	
72ra	272va		131(125) In quo differat spes a fide.	
		132(126)	Quod vitium sit contrarium spei.	20
		133(127)	De virtute collaterali spei.	
272vb	254rb	134(128)	Quare sit Deus timendus.	
72rb		135(129)	Quot sint species timoris.	
72va	273va	255ra	136(130) Quod in hac vita semper timendus sit.	
72vb	274rb	255va	137(131) Qui sint termini spei sive timoris.	25
73ra		255vb	138(132) Quae sint filiae spei virtualis.	
73rb	274vb	256ra	139(132!) Quae utilia oriantur ex spe non timente.	
	275ra		140(133) Quae virtutes oriantur ex timore bene sperante.	
	275rb	256rb	141(134) Quae vitia oriantur ex timore non sperante.	
73va	275va	256va	142(135) De aemulatione quid sit.	30
		143(136)	Quae sint species aemulationis.	
73vb		144(137)	Qui sunt praecipue aemulandi vel imitandi.	
74ra	276ra	256vb	145(138) Quod Christus principaliter et universaliter sit aemulandus.	
276rb	257ra	146(139)	Quod diabolo suggestente aemulatio nonnumquam vertitur in invidiam.	35
		1	Quae) Quot P ₁ . 3 vera <i>om</i> P ₁ . 7 Deo) Dei P ₁ . 9 De ingratitudine) ingratitudinis P ₁ . 13 quae) quid V. 13–14 quae sit ...) et primo quid sit P ₁ . 15 Quae) Quod P ₁ ./ virtus) virtualis V. 24 sit) est Deus V. 25 sint) sunt P ₁ . 29 Quae) Quod P ₁ . 31 sint species) sit spes P ₁ , P ₂ . 32 sunt) sint P ₂ . 35–36 nonnumquam) numquam P ₁ .	

P ₂	P ₁	V	Cap
			147 (140) De collaterali virtute bonae aemulationis.
74rb	276vb	257rb	148 (141) Quid sit gaudium et quae sint eius species.
74va	277ra	257vb	149 (142) Quid sit spirituale gaudium.
75ra	277vb	258rb	150 (143) Quae virtus sit collateralis boni gaudii.
	278ra	258va	151 (144) Utrum Christus secundum quod homohabuerit iram. 152 (145) Quod ira prae ceteris passionibus perterreat hominem.
75rb	278rb	258vb	153 (146) Quae sint species irae.
75va	279ra	259va	154 (147) De bono genere irae.
76ra	280rb	260rb	155 (148) De bona ira sine zelo.
76va	281ra	260vb	156 (—) Divisio bonae irae. 261ra 157 (149) Alia divisio irae.
	281va	261rb	158 (150) Quomodo sit resistendum irae.
76vb	281vb	261va	159 (151) Quod ira et gaudium sunt collaterales virtutes.
77ra	282rb	261vb	160 (152) (Laetitia est hilaritas remanens in mente)
77rb	282vb	262va	161 (153) (Sane ex stultitia ridet!)
77va	283ra		162 (154) De cantu.
	283rb	262vb	163 (155) Quot sint species cantus.
	283va	263ra	164 (156) Quot sint species cantorum.
77vb			165 (157) Quod virtus sit collateralis spirituali laetitiae.
	284ra	263rb	166 (158) Quot sint species spiritualis tristitiae.
78rb	284vb	264ra	167 (159) De triplici genere carminum lugubrium.
78va	285va	264va	168 (160) De serenatione. Serenatio de laetitia nascitur. 264vb 169 (161) De pudore.
79rb	286va	265va	170 (162) De gloriacione.
79va	287ra	266rb	171 (163) De virtute collaterali bonae gloriacionis.
79vb	287rb		172 (164) De mansuetudine.
	266va	173 (165)	Quot sint species mansuetudinis et quae earum sit virtus.
80ra	287vb	266vb	174 (166) Quanta virtus sit mansuetudo.
	288ra	267ra	175 (167) Quod vitium sit contrarium mansuetudini.
80rb	288rb	267rb	176 (168) De virtute collaterali mansuetudini.
80va	288vb	267va	177 (169) De proprietatibus amativarum et oditivarum virtutum.
289ra	267vb		<i>Explicit:</i> et de virtutibus affectuosis dicta sufficiant. Explicit liber undecimus.
			4 Quae) Quod P ₂ . 6 perterreat) perturbat P ₁ , P ₂ . 8 Quae...) Quod sint spes irae P ₁ . 11 om P ₁ . 14 sunt sint V. 16 sultitia) iustitia V. 18 species) spes P ₁ . 20 Quod virtus) Quae V. 21 tristitiae) iustitiae P ₁ . 23 De serenatione om P ₁ , P ₂ . 26 gloriacionis) gloriatio- ni V. 27 mansuetudine) munificentia V. 28 sint sunt P ₁ . 32 mansuetudinis) mansuetudini P ₂ . 33–34 om P ₁ . 36 Explicit . . . om P ₁ , V.

LIBER XII

P ₂	P ₁	V	Cap	
80va	289rb	268ra		Incipit liber duodecimus de contemptu malo sive bono ostendens, quae vitia vel virtutes ex eis oriantur, per capitula.
81rb	290rb	268vb	1	Unde oriantur contemptivae virtutes. De contemptivis virtutibus tractatur et primo considerandum est, unde oriantur.
	269ra		2	(Sunt autem quidam gradus ab amore ad contemptum.)
81rc	290va		3	De tempe.
81vb	291rb	269vb	4	Quae vitia oriantur ex tempe.
	291va	270ra	5	De negligentia.
82ra	292ra	270va	6	Quae vitia oriantur ex negligentia.
		270vb	7	De accidia.
82va	292vb	271rb	8	Quae sint signa et mores accidiosi.
			9	De contemptu.
	293ra	271va	10	Quae differentia sit inter negligentiam, abrenuntiationem et contemptum.
82vb	293va	271vb	11	Quot sint species contemptus.
83ra		272ra	12	Quae sint contemnenda vel non.
	294ra	272rb	13	Quod temporalia sunt vana et quod propter quinque causas sunt contemnenda vel propter sui proprietatem.
83rb	294rb	272va	14	Quod temporalia sint insufficientia.
83va	294vb	272vb	15	Quod sint falsa temporalia ista.
		273ra	16	Secundo propter mala sibi adjuncta contemnenda sunt temporalia.
83vb	295rb	273va	17	Tertio propter creatoris auctoritatem contemnenda sunt temporalia.
84ra	295va		18	Quarto propter aeternorum consuetudinem etiam contemnenda sunt temporalia.
	295vb	274ra	19	Quinto propter dispensationis difficultatem sunt contemnenda temporalia.
84rb	296ra	274rb	20	Quot sint species contemptus mundi.
		21		Quot bona committentur paupertatem.

1-3 om P₁. 5 et om V. Auch in diesem Buch besitzt nur Cod. P₁ eine durchgehende Kapitelzählung, gibt jedoch zu zahlreichen Kapiteln keine Rubrik. 9 om P₁, V. 10-34 om P₁. 20 sunt) sint P₂. 21 sunt) sint P₂. 29 etiam om P₂. 33 sunt) sint V.

P ₂	P ₁	V	Cap	
			22	Quod paupertas nos reddat securos et increpidos.
84va	296va	274vb	23	Quod modestam habeat cupiditatem.
			24	Quod paupertas sit libera.
84vb	296vb	275ra	25	Quod vitia destruat et virtutes nutriat.
	297ra	275rb	26	Quod odire nos facit praesentem vitam et desiderare futuram.
85ra			27	Quod multa bene convenient pauperi, quae non dixi.
	297rb		28	Quod paupertas non decipitur a falsis amicis.
	275va		29	Quod paupertas habet Christum et remuneratorem.
85rb	297vb	275vb	30	Quod non omnis paupertas sit bona.
			31	Quot sint species paupertatis. Sunt autem quinque species pauperum.
			32	De prima specie. Est autem prima paupertas pessima propria diaboli membrorumque eius.
			33	De secunda specie. Secunda vero species paupertatis est pauperum saecularium qui inviti pauperes sunt vellent esse divites et non possunt.
85va	298ra	276ra	34	De tertia specie. Tertia vero species paupertatis eorum est, qui cum sint rebus abundantes eas contemnunt et inter divitias voluntate et usu pauperes fiunt.
	298rb	276rb	35	De quarta specie. Quarta vero species paupertatis est eorum, qui et re et voluntate pauperes sunt.
85vb	298vb	276va	36	De quinta specie.
86ra	299ra	276vb	37	Quod paupertas bona non solum sit utilis, sed etiam necessaria.
	299rb	277ra	38	Quis sit modus habendi et possidendi.
86rb	299vb	277va	39	Quantum sit providentia temporalium extendenda.
86vb	300rb	278ra	40	Quae vitia sint pauperibus affinia.
			41	Quod paupertas multis sit causa mentiendi.
	300va	278rb	42	Quod faciat pauperes seipsos abicere.
87ra			43	Quod paupertas faciat pauperes invidere.
	300vb		44	Quod paupertas faciat aliquos ad peccandum effrontes.
	278va		45	Quod paupertas faciat quaerulos.

1–26 *rubricae om P₁.* 5 desiderare) odire V. 7 pauperi, quae) paupertati et V. 20 vero *om P₁.* 27–38 *om P₁ 29 et) vel V.*

P ₂	P ₁	V	Cap	
	301ra	278vb	46	(Septimum vitium est, quod quidam pauperes solent bonum quod habent.)
87rb	301rb		47	Per quae impugnat diabolus in nobis paupertatem.
87va	301va	279ra	48	(Tertio impugnat autem diabolus in nobis voluntariam paupertatem per contemptum, per abiectionem.)
	301vb	279rb	49	(Quarto impugnat diabolus in nobis voluntariam paupertatem ostendendo et admirari faciendo pulchritudinem divitiarum.)
87vb	302ra	279va	50	Qui sunt termini voluntariae paupertatis.
			51	Quod vitium sit contrarium voluntariae paupertati.
	302rb	279vb	52	Quid sit avaritia.
88ra	302va	280ra	53	Quot sint species avarorum et primo de avaritia interiorum bonorum.
88rb	303ra	280va	54	Quot sint species avarorum bonorum.
88va	303va	281ra	55	Quae mala committentur avaritiam.
88vb	304ra	281rb	56	De concupiscentia quid sit.
89ra		281va	57	Quot sint species cupiditatis.
89vb	305va	282vb	58	Quae virtus oriantur ex cupiditate et avaritia.
			59	De insatiabilitate.
90ra	305vb	283ra	60	De inquietudine.
	306ra	283rb	61	Quod cupiditas et avaritia generant contemptum Dei.
90rb			62 (—)	De mendacio et periurio.
			63 (62)	De dolo.
306rb			64 (63)	De fraude.
	283va		65 (64)	De furto.
			66 (65)	De furto latrocinio.
306va			67 (66)	De rapina.
90va		283vb	68 (67)	De exactione.
			69 (68)	De angaria.
306vb			70 (69)	De usura quid sit.
307ra	284rb		71 (70)	Quot sint species usurae pecuniariae.
91ra	307va	284va	72 (71)	Quantum malum sit usura.
	307vb	284vb	73 (72)	Quae enim mala maneant usurarios.
91rb	285ra		74 (73)	De simonia quid sit.
	308ra	285rb	75 (74)	In quibus fiat simonia.
	308rb		76 (75)	Per quae fiat simonia.

3 om P₁. 4 autem om P₁, V. 10–38 om P₁. 16 Quae
Quot P₂. 23 Cod. P₁ unterlässt es, dieses Kapitel eigens zu zählen und läuft darum im folgenden gegenüber der richtigen Kapitelzählung nach. 35 enim om P₂.

P _a	P ₁	V	Cap	
92ra	309rb	286va	77 (76)	De munere obsequii praevenientis vel subsequentis.
	309va		78 (77)	De munere inanis gloriae.
			79 (78)	De munere humanae gratiae.
92rb			80 (79)	De pactione.
	310ra	287ra	81 (80)	De intentione.
92va			82 (81)	Quot sint species simoniae.
	310rb	287rb	83 (82)	Quod cum in omnibus simonia sit execranda, in sacramento altaris est execrandissima.
93va	311vb	288vb	84 (83)	De commutationis simonia.
	312ra	289ra	85 (84)	Quantum se extendit simonia.
			86 (85)	Quantum malum sit simonia.
93vb	312rb	289rb	87 (86)	Quod poena sequitur simoniacos non solum praesens, sed etiam aeterna.
			88 (87)	De choretica peste.
	312va	289va	89 (88)	De consanguinistarum peste.
94ra	312vb		90 (89)	De contemptu bonorum et dignitatum.
		289vb	91 (90)	Quot sint species bonorum.
94vb	314rb	291ra	92 (91)	Quod, quamvis honor saecularis contemnendus, tamen eius ministerium nonnumquam est suscipiens.
95rb	315ra	291vb	93 (92)	Quod fere universa vitia orientur ex ambitione honorum.
95va	315vb	292vb	94 (93)	De contemptu potestatis quot sint eius species.
95vb	316ra		95 (94)	De potestate miraculorum.
96rb	316va	293rb	96 (95)	De potestate animarum.
	317ra	293va	97 (96)	De potestate corporis.
96vb	317va	294rb	98 (97)	De familiaritate.
97va	318rb	295ra	99 (98)	De contemptu gloriae vel laudis mundanae quid sit.
	318va		100 (99)	(Gloria est igitur ore multorum celebrata laudatio.)
			101 (100)	Quot sint species gloriae vel laudis, primo de mala.
	318vb	295va	102 (101)	De falsa laude.
97vb	319ra	295vb	103 (102)	De vana gloria quot sint eius species.
98ra	319rb		104 (103)	Per quae quaeratur vana gloria.
98rb	319va	296rb	105 (104)	Quod per munera quaeritur vana gloria.
	319vb	296va	106 (105)	Quod per propriam vocem quaeritur vana gloria.
			107 (106)	De vera gloria sive laude.
98vb	320va	297rb	108 (107)	(Perfectis vero bona opinio est querenda ad Dei gloriam et proximorum utilitatem.)

1-29 om P₁. 5 om V. 17 Quot sint) Quid sit V.
32 vel) sive P₂, V. 32-38 om P₁. 34 gloria om V.

P ₂	P ₁	V	Cap	
99ra	321ra	297vb	109(108)	De beata gloria sive laude.
99rb			110(109)	Quantum vitium sit appetitus inanis gloriae.
	321rb	298ra	111(110)	Quae pariat inanis gloria.
99va	321va	298rb	112(111)	De hypocrisi quid sit.
			113(112)	Quot sint species hypocritarum.
	321vb	298va	114(113)	Per quae palliant hypocritae latentem malitiam.
99vb	322ra	298vb	115(114)	Quantum vero malum sit hypocrisis vitium.
100ra	322rb	299ra	116(115)	Qualiter possit hypocrisis adverti.
100rb	323ra	299va	117(116)	Quod vitium sit peius hypocrisi an malitia aperta.
		299vb	118(117)	De singularitate.
100va	323va	300ra	119(118)	Quod vana gloria pariat superstitionem.
		300rb	120(119)	De collaterali virtute contemptus laudis.
101va	324va	301ra	121(120)	De contemptu voluptatis et quid sit voluptas.
		301rb	122(121)	Quot sint species voluptatis.
101vb	325ra	301vb	123(122)	De meliori maioriique voluptate.
	325rb	302ra	124(123)	De optima maxima ac summa voluptate.
102rb	326ra	302vb	125(124)	De voluptate carnali.
102vb	326vb	303va	126(125)	(Temperata vero voluptas sive delectatio bona est et utenda.)
103va	327va	304va	127(126)	De virtute collaterali contemptus voluptatis.
103vb	327vb	304vb	128(127)	De secunda distinctione contemptus videlicet quod nullum debeamus contemnere.
104rb	328vb	305vb	129(128)	De tertia distinctione videlicet semet contemnere.
104va	329ra	306ra	130(129)	Quae virtus sit humilitatis.
	329rb	306rb	131(130)	Unde oriatur humilitas.
105ra	329vb	307ra	132(131)	Per quae nutriatur in nobis humilitas.
	330ra		133(132)	Quanta virtus sit humilitas.
106ra	331va	308va	134(133)	Quot sint modi humilitatis et primus est humiliandi se Deo.
		308vb	135(134)	Quis modus est humiliare se proximo.
106vb	332va	309vb	136(135)	(Cum autem sit consilium et si paucis impletum omni homine se inferiorem credere.)
	310ra		137(136)	(Sine etiam respectu ad aliud nos humiliare vallemus.)
107va	333ra	310va	138(137)	De virtute collaterali humilitatis.
107vb	333vb	311ra	139(138)	Quot sint filiae humilitatis.

1–17 *om* P₁. 3 Quae) vitia *add* P₂. 6 *om* V. 7 vero *om* V. 9 hypocrisi) hypocrisis P₂. 11 superstitionem) et bene se, sed verecundias (?) *add* P₂. 20–30 *om* P₁. 23 De tertia . . .) De humilitate quot sint species eius P₂. 28 sint) sunt V./et *om* P₂. 30 *om* V. 31 et) quod P₂/paucis) possis P₁. 35–37 *om* P₁.

P ₂	P ₁	V	Cap
108rb	334va	311va	140 (139) De oboedientia.
108va	334vb	312ra	141 (140) Quod devote sit oboediendum.
108vb	335rb	312rb	142 (141) Quantum bonum sit oboedientia et quantum malum inoboedientia.
109va	336rb	313rb	143 (142) De superbia quid sit.
110ra	336va	314ra	144 (143) Quantum vitium sit superbia.
110rb	337va	314va	145 (144) De speciebus superbiae.
110vb	338rb	315ra	146 (145) Alia divisio superbiae.
111rb	339ra	315vb	147 (146) Per quae signa se demonstrat superbia.
111va	339rb	316rb	148 (—) Quod fere vitia universa oriantur ex superbia.
111vb	339vb	316va	149 (147) Per quae curetur vitium superbiae solum.
112ra	340ra	316vb	150 (148) De quarta distinctione contemptus videlicet quod debeamus contemnere nos contemptui.
112va	340va	317va	151 (149) De confederatione virtutum.
113ra	341va	318ra	<i>Explicit:</i> quia curiam delectat universam.

LIBER XIII.

113ra	341va	318rb	Incipit decimus tertius liber in quo agit de moribus exterioris hominis bonis sive malis et primo de moribus linguae, per capitula.
113rb	342ra	318va	De custodia oris quod sit necessaria, sed difficilis et non nisi adeo impetrabilis. Liber incipit: Mores exterioris hominis in tribus considerantur: in verbo, in sensu, in opere.
113vb	342vb	319rb	Quod custodia oris consistat in bono silentio et verbo.
114ra		319va	Quot sint species locutionum.
	343ra	319vb	Quod quinque sunt necessaria ad hoc, ut locutio sit irreprehensibilis et primo necessaria est veritas.
114rb	343rb	320ra	De mendacio quid sit.
114va	343va	6	Quot sint species mendaciorum.

1–3 *om* P₁. 2 et quantum) quantumque P₂. 4 quid sit *om* P₁. 5–13 *om* P₁. 9 Cod. P₁ zählt dieses Kapitel nicht. 15 Incipit . . . in quo) Tertius decimus liber P₂. 15–17 Incipit . . .) Liber decimus tertius P₁. 18–19 De custodia . . . incipit *om* P₁. Auch in diesem Buch zählt nur Cod. P₁ die einzelnen Kapitel, unterläßt aber oft die Rubriken. 22–28 *om* P₁.

P ₂	P ₁	V	Cap	
115ra	344rb	321ra	7	De utili sermone et inutili quot sint eius species et primo de otioso.
115rb	344va	321rb	8	De sermone iocoso.
115va	344vb	321vb	9	De sermone irrisorio.
115vb	345rb	322ra	10	De sermone nocivo.
			11	De sermone honesto.
116rb	345vb	322va	12	De discreto sermone.
	346ra	323ra	13	Quod indiscretio sit, si quis loquitur, quod non debet.
116va	346rb	323rb	14	Quod indiscretio sit praebere fidem incertis.
116vb	346va		15	Quod amici secretum revelare sit indiscretum et malum.
	346vb	323va	16	Quod indiscretio sit, si loquatur quis, cui non debet.
117ra		323vb	17	Quod indiscretio sit, si loquatur quis, quantum non debet.
	347ra		18	De multiloquio.
117rb	347rb	324"rb	19	De nimia taciturnitate.
117va	347va	324"ra	20	Quod indiscretio sit, si loquatur quis, qualiter non debet.
	347vb	324"vb	21	Quod nimis alte loqui sit vitium.
117vb	348ra	324"rb	22	De grandiloquentia sive superba locutione.
	324"va		23	Quod nimis vel male dure loqui sit vitium.
118ra	348rb	324"vb	24	De contentione.
118rb	348va	325rb	25	Quae mala surgunt ex contentione.
	348vb		26	Quid sit litigium sive rixa et unde oriatur.
	349ra	325va	27	Quod nimis et male blande loqui sit vitium.
118va	349rb	325vb	28	Quod temperate et utiliter loqui sit virtus.
			29	Quod indiscretio sit, si loquamur, quando non est loquendi tempus.
	349va	326ra	30	Quod indiscretio sit, si loquamur, ubi loquendi non est locus.
118vb			31	De discreto sermone.
	326rb		32	Quot sint species in sermone et primo de vera confessione fidei.